BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 125/BXD-HĐXD
V/v cung cấp dịch vụ xây dựng của Công ty TNHH tư vấn dự án và thiết kế kiến trúc AV
	Hà Nội, ngày 31 tháng 8 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH tư vấn dự án và thiết kế kiến trúc AV
Số 21/15/5, đường Trường Sơn, Phường 4, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời văn bản ngày 23/8/2012 của Công ty TNHH tư vấn dự án và kiến trúc AV về việc làm rõ chức năng hoạt động và bổ sung mã ngành trong giấy chứng nhận đầu tư, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Căn cứ giấy chứng nhận đầu tư số 411022000531 ngày 29/7/2010 (chuyển đổi từ giấy phép đầu tư số 618/GP-HCM ngày 12/4/2004) của UBND Thành phố Hồ Chí Minh thì Công ty TNHH tư vấn dự án và kiến trúc AV là doanh nghiệp liên doanh, trong đó vốn góp của nhà đầu tư nước ngoài chiếm 10% vốn điều lệ.

Đối chiếu với quy định tại khoản 3 Điều 11 Nghị định 102/2010/NĐ-CP ngày 01/10/2010 của Chính phủ Hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều của Luật Doanh nghiệp thì Công ty TNHH tư vấn dự án và kiến trúc AV được áp dụng điều kiện đầu tư, kinh doanh như đối với nhà đầu tư trong nước. Do vậy, doanh nghiệp tiếp tục hoạt động theo ngành nghề kinh doanh đã được quy định tại giấy chứng nhận đầu tư số 411022000531 ngày 29/7/2010 của UBND Thành phố Hồ Chí Minh; không phải đăng ký áp mã ngành về cung cấp dịch vụ xây dựng theo cam kết của Việt Nam tại WTO.

Căn cứ ý kiến nên trên, Công ty TNHH tư vấn dự án và kiến trúc AV nghiên cứu, đối chiếu với các quy định hiện hành để triển khai hoạt động kinh doanh đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Lưu VT, HĐXD (VQT – 03).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ QUẢN LÝ
HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG

Trần Ngọc Thiện